BRAPA, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão - MP e
do Ministério da Fazenda - MF, Instituições que também compõe
legalmente este Colegiado. Foram submetidos a julgamento 182 (cen-
to e oitenta e dois) recursos administrativos dirigidos à CER por
mutuários das Instituições Financeiras: 118 (cento e dezoito) do Ban-
co do Brasil, 49 (quarenta e nove) do BANRISUL, 13 (treze) do
SICREDI, 02 (dois) da Cooperativa CRESOL; autuados em pro-
cessos, os quais estão discriminados no termo de convocação e pauta
de julgamento datados de onze de novembro de dois mil e oito;

[...]

(quarenta e um) da safra 2005/2005, 28 (vinte e oito) da safra
2005/2006, 23 (vinte e três) da safra 2006/2006, 03 (três) da safra
2006/2007, 16 (dezesseis) da safra 2007/2007 e 55 (cinqüenta e
cinco) da safra 2007/2008; sendo 30 (trinta cinco) PROAGRO MAIS
e 152 (cento e cinqüenta e dois) TRADICIONAL. Nada mais ha-
vendo a tratar, os trabalhos de julgamento, transcorreram-se até às
dezoito horas, quando foram encerrados, do que para constar Eu,
Jacqueline dos Santos Souza, como secretária, lavrei a presente Ata,
que após lida e aprovada pelos presentes vai assinada por mim e pelo